
              PATVIRTINTA 

              Šiaulių Medelyno progimnazijos  

                                  direktoriaus 2023 m. gruodžio 29  d. 

              įsakymu Nr. V- 382 

 

ŠIAULIŲ MEDELYNO PROGIMNAZIJOS  

KORUPCIJOS PREVENCIJOS TVARKOS APRAŠAS 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šiaulių Medelyno progimnazijos (toliau– Progimnazija) korupcijos prevencijos tvarkos 

aprašas (toliau– Aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Korupcijos prevencijos 

įstatymo nuostatomis. 

2. Aprašas skirtas korupcijos prevencijai ir korupcijos pasireiškimo galimybėms mažinti  

Šiaulių Medelyno progimnazijoje, skaidresnės, veiksmingesnės ir viešesnės darbuotojų veiklos 

užtikrinimui. 

3.  Šiaulių Medelyno progimnazijos korupcijos prevencijos tvarkos aprašas reglamentuoja 

korupcijos prevencijos priemones, korupcijos prevencijos proceso organizavimą, korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimo planą. 

                                                

                                              II SKYRIUS 

  KORUPCIJOS PREVENCIJOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

 

4. Pagrindiniai korupcijos prevencijos uždaviniai šie: 

4.1. atskleisti korupcijos priežastis, sąlygas ir jas šalinti; 

4.2. užtikrinti realų ir veiksmingą korupcijos prevencijos teisinį reguliavimą; 

4.3. teisinėmis, organizacinėmis, ekonominėmis ir socialinėmis priemonėmis sukurti 

tinkamą ir veiksmingą korupcijos prevencijos organizavimo ir įgyvendinimo priežiūrą. 

 

                                              III SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONĖS 

 

5. Progimnazijos korupcijos prevencijos priemonės: 

5.1. veiklos sričių, kuriose yra didelė rizika pasireikšti korupcijai nustatymas, analizė bei 

vertinimas; 

     5.2. korupcijos prevencijos įgyvendinimo priemonių plano sudarymas, vykdymas bei 

koordinavimas; 

5.3. švietimas, bendruomenės ir visuomenės informavimas; 

5.4. nuolatinis tobulėjimas, siekiant atpažinti, vertinti ir įgyvendinti korupcijos prevencijos 

priemones. 

                                              IV SKYRIUS 

VEIKLOS SRITYS, KURIOSE YRA DIDELĖ KORUPCIJOS PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖ, 

ANALIZĖ IR VERTINIMAS 

 

6. Siekiant užtikrinti efektyvią korupcijos prevenciją, gimnazijoje atliekama veiklos sričių, 

analizė ir vertinimas: 



6.1. viešųjų pirkimų organizavimas; 

6.2. efektyvus biudžeto naudojimas; 

6.3. vidaus veiklos kokybės įsivertinimas; 

6.4. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo organizavimas. 

 

 

                                             V SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROCESO ORGANIZAVIMAS 

 

 

7. Asmenys, įgalioti vykdyti korupcijos prevenciją koordinuoja korupcijos prevencijos 

priemonių įgyvendinimą ir priežiūrą. Atsižvelgiant ir vertinant poreikį, priima sprendimus, kurie padėtų 

pagerinti korupcijos prevencijos įgyvendinimo procesą, analizę ir vertinimą. 

 

VI SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS, JOS ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ PLANO SUDARYMAS, VYKDYMO KOORDINAVIMAS IR KONTROLĖ 

 

 

8. Korupcijos prevencijos priemonių planas derinamas su darbo taryba, mokyklos taryba, 

jai pritarus, tvirtina mokyklos direktorius.  

9. Korupcijos prevencijos priemonių planas skelbiamas mokyklos internetinėje svetainėje.  

10. Korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo planas gali kisti, priklausomai nuo 

korupcijos prevencijos proceso įgyvendinimo, analizės ir vertinimo. 

                                              

 

                                               VII SKYRIUS 

  SIEKIAMI REZULTATAI 

 

11.Sumažinta korupcijos pasireiškimo tikimybė. 

12. Padidintas nepakantumas korupcijai. 

13. Pagerintas korupcijos prevencijos organizavimas Progimnazijoje. 

14. Padidėjęs visuomenės pasitikėjimas Progimnazija. 

 

                                              VIII SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Programa įgyvendinama pagal Programos įgyvendinimo priemonių planą (1 priedas). 

16. Šio aprašo nuostatas įgyvendina mokyklos darbuotojai. 

17. Šio aprašo nuostatų įgyvendinimą koordinuoja ir kontroliuoja mokyklos direktorius.  

 

 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 



   Šiaulių Medelyno progimnazijos korupcijos  

   prevencijos tvarkos aprašo 

                       1 priedas 

 

Eil. 

Nr. 

Prevencinė 

priemonė  
Siekiami tikslai Rezultatai 

Laikas 

skirtas 

vykdyti 

priemonę 

Atsakingas 

asmuo 

1. Korupcijos 

prevencijos 

programos 

pristatymas ir 

programos 

skelbimas 

progimnazijos 

internetiniame 

puslapyje. 

Padėti išvengti 

korupcijos 

pasireiškimo 

atvejų. Informuoti 

mokyklos 

bendruomenę apie 

ugdymo įstaigoje 

vykdomą 

korupcijos 

prevencijos 

programą 

Mokyklos 

bendruomenė 

supažindinama 

su 

prevencinėmis 

priemonėmis 

korupcijos 

pasireiškimui 

Nuolat, 

visus metus 

Direktorius 

2. Organizuoti 

seminarus 

(mokymus) 

mokyklos 

darbuotojams 

korupcijos 

prevencijos temomis 

Suteikti žinių, 

kurių pagalba 

mokyklos 

bendruomenės 

nariai turės 

teorinių žinių apie 

korupcijos 

prevenciją bei 

korupcijos 

aptažinimą 

Bendruomenės 

nariai galės 

informuoti 

mokyklos 

bendruomenę 

apie galimas 

korupcijos 

apraiškas 

Kartą per 3 

metus 

Direktorius 

3. Sudaryti galimybę 

bendruomenės 

nariams išreikšti 

savo nuomonę apie 

mokyklos 

darbuotojų veiksmus 

Išsiaiškinti 

problemines sritis 

Bendruomenės 

nariai galės 

informuoti 

mokyklos 

bendruomenę 

apie galimas 

korupcijos 

apraiškas 

Nuolat, 

visus metus 

Direktorius 

4. Priimant darbuotoją į 

darbą vadovautis 

teisės aktais 

Užtikrinti skaidrų 

darbuotojų 

priėmimą į 

ugdymo įstaigą 

Mokykloje dirbs 

tie asmenys, 

kurie turi 

nepriekaištingą 

reputaciją ir 

atitinkantį 

išsilavinimą 

Nuolat Direktorius 

5. Organizuoti mokinių 

priėmimą 

vadovaujantis 

Šiaulių miesto 

Vykdyti skaidrų ir 

aiškų mokinių 

priėmimą 

Skaidrus ir 

aiškus mokinių 

priėmimas, 

kurio metu būtų 

Kasmet Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 



savivaldybės tarybos 

sprendimais ir teisės 

aktais 

išvengta 

korupcijos 

apraiškų 

atsakingas 

už mokinių 

priėmimą į 

progimnaziją 

6. Rengti ūkinę, 

finansinę veiklos 

ataskaitą ir ją 

pristatyti mokyklos 

bendruomenei 

Supažindinti 

mokyklos 

bendruomenę 

Mokykloje 

priimami 

sprendimai 

atviri, skaidrūs 

ir prieinami 

mokyklos 

bendruomenei 

Kiekvienais 

metais 

Direktorius 

7. Progimnazijos 

internetiniame 

puslapyje, skelbti 

informaciją apie 

viešuosius pirkimus, 

metinį viešųjų 

pirkimų planą. 

Įrodyti skaidrų 

pinigų 

panaudojimą 

Užtikrinamas 

viešumas 

Nuolat, 

visus metus 

Asmuo 

atsakingas 

už 

viešuosius 

pirkimus 

8. Viešųjų pirkimų 

komisijos nariai 

deklaruoja privačius 

interesus 

Vykdyti skaidrius 

viešuosius 

pirkimus 

Užtikrinamas 

skaidrumas 

Vieną kartą 

metuose 

Asmuo 

atsakingas 

už 

viešuosius 

pirkimus 

9. Pažymėti 

Tarptautinę 

antikorupcijos dieną 

(gruodžio 9 dieną, 

organizuoti įvairius 

renginius 

Mokinius ir 

darbuotojus 

supažindinti su 

korupcijos žala ir 

jos prevencija 

Atsparumo 

didinimas 

korupcinei  

Kasmet Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

klasių 

vadovai 

10. Gautų pranešimų 

apie korupciją 

analizė ir veiksmai 

prieš korupciją 

Reaguoti į 

pranešimus apie 

korupciją 

Korupcijos 

prevencijos 

užtikrinimas 

Nuolat, 

visus metus 

Direktorius 

_________________________________ 


